Совет депутатов муниципального образования

Сущёвское сельское поселение

 Костромского муниципального района
                                                        Костромской области

РЕШЕНИЕ

от  04 декабря  2017 года                                                              № 29

О проекте Решения «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования

Сущёвское сельское поселение Костромского

муниципального района Костромской области»

и назначении  публичных слушаний
В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» №131 -ФЗ от 06.10.2003 г., для приведения Устава муниципального образования Сущёвское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области в соответствие с законодательством, руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 26 Устава Сущёвского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области Совет депутатов РЕШИЛ:
     1.Принять проект Решения  Совета депутатов Сущёвского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сущёвское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области »
(далее – проект решения) (Приложение №1)
     2.Провести публичные слушания проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сущёвское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области» 22.01.2018 года  в здании Сущевского КДЦ ул.Советская, д.5 в 11 ч.00 мин.
    3.Опубликовать проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сущевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области» в общественно – политическом издании «Депутатский вестник».

    4.Предложения по проекту направить по адресу: Костромской район, Костромская область, с.Сущево, ул.Советская, д.5 до 19.01.2018 года.

     5.Данное решение вступает в силу со дня опубликования в общественно – политическом издании «Депутатский вестник»
Глава Сущёвского сельского поселения
Костромского муниципального района

Костромской области
Председатель Совета депутатов поселения

    И.А.Аристова
Приложение
проект

Совет депутатов Сущёвского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области

РЕШЕНИЕ

от __________ 2017 года                                                      №_______
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сущёвское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области

В целях приведения Устава муниципального образования Сущёвское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и учитывая результаты публичных слушаний, Совет депутатов Сущёвского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

РЕШИЛ:

I. Внести в Устав муниципального образования Сущёвское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области (в редакции решений Совета депутатов Сущёвского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 01.12.2006 № 25, от 20.09.2007 № 13, от 21.10.2008 № 9, от 21.04.2009 № 11, от 29.07.2009 № 27, от 22.01.2010 № 1, от 24.11.2010 № 23, от 31.12.2011 № 40, от 17.04.2014 № 15, от 16.03.2015 года № 12, от 31.08.2015 года № 21, от 22.06.2016 года №13) следующие изменения и дополнения:

1.В части 1 статьи 7:

1.1.пункт 4  признать утратившим силу с 01.01.2018 года.
2 Часть 1 статьи 7.1  дополнить пунктом 14.1

«14.1) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
3.В части  3 статьи 18:
3.1.пункт1 изложить в следующей редакции:
«1) проект устава поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Костромской области или законов Костромской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»,
4.Часть 3 статьи 22 дополнить словами «и законом Костромской области»;
5. В статье 28:

5.1 пункт 1 части 5 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Костромской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;».
6. В статье 32:

6.1 часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. В случае отсутствия главы поселения, невозможности выполнения им своих обязанностей, а также досрочного прекращения им своих полномочий, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации сельского поселения.»
7. В части 3 статьи 35:

7.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) организация и осуществление муниципального контроля на соответствующей территории. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, ведется в порядке, установленном представительным органом муниципального образования;»

7.2 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) разработка административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, разработка в соответствии с типовыми административными регламентами, утверждаемыми уполномоченными органами исполнительной власти Костромской области, административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления. Разработка и принятие указанных административных регламентов осуществляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами Костромской области;».
II. Направить данное решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области.

III. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

Глава Сущёвского сельского поселения
Костромского муниципального района

Костромской области
Председатель Совета депутатов поселения

И.А.Аристова
	Учредитель: Совет депутатов         Сущёвского сельского поселения Костромского муниципального района  Костромской области
	Выходит один раз в месяц.
Адрес: с.Сущёво,ул.Советская,д.8
Тираж 20 экземпляров
Ответственный редактор Зверева А.С.           телефон 65-23-46